ш
МАРИИ ЭЛ

РЕСПУБЛИКЫН
КУГЫЖАНЫШ п о г ы н ж о

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
СОБРАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 октября 2019 г. 13-П
о т ____________________ № ________

О комитетах Государственного Собрания
Республики Марий Эл седьмого созыва

В соответствии с частью 4 статьи 72 Конституции Республики
Марий Эл, статьей 21 Закона Республики Марий Эл "О Государственном
Собрании Республики Марий Эл", статьями 1 и 6 Закона Республики
Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл"
Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:

1. Образовать в Государственном Собрании Республики Марий Эл
седьмого созыва шесть комитетов:

Комитет Г осударственного Собрания Республики Марий Эл
по законодательству;

Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по бюджету;

Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по здравоохранению, культуре и спорту;

Комитет Г осударственного Собрания Республики Марий Эл
по социальному развитию;

Комитет Г осударственного Собрания Республики Марий Эл
по развитию производственного комплекса;

Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по развитию агропромышленного комплекса.

2. Избрать в состав комитетов Государственного Собрания
Республики Марий Эл седьмого созыва следующих депутатов:

002629 *

2

Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по законодательству

1) Павлов Александр Варсонофьевич -  председатель
2) Пейсахович Григорий Ефимович -  заместитель председателя
3) Козлова Наталья Николаевна -  секретарь
4) Бочкарев Василий Михайлович
5) Заболотских Андрей Владимирович
6) Мартынов Сергей Александрович
7) Мирбадалев Антон Алексеевич
8) Севастьянов Виктор Викторович
9) Туманов Александр Сергеевич

Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по бюджету

1) Вахитова Екатерина Динаровна -  председатель
2) Моисеев Алексей Иванович -  заместитель председателя
3) Мартьянов Сергей Михайлович -  секретарь
4) Аверин Анатолий Васильевич
5) Глущенко Наталия Владимировна
6) Керимов Февзи Велиевич
7) Насыбуллин Альберт Рашидович
8) Пономарев Андрей Сергеевич

Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по здравоохранению, культуре и спорту

1) Кузьмин Евгений Петрович -  председатель
2) Бронников Максим Вячеславович -  заместитель председателя
3) Пушкина Наталья Васильевна -  секретарь
4) Атласкина Людмила Алексеевна
5) Киселев Алексей Леонидович
6) Маслихин Александр Витальевич
7) Мухин Владимир Иванович
8) Сташкевич Александр Михайлович
9) Царегородцев Сергей Николаевич

Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по социальному развитию

1) Карташов Александр Анатольевич -  председатель
2) Громова Светлана Николаевна -  заместитель председателя
3) Сергеев Дмитрий Сергеевич -  секретарь

3

4) Белоусов Сергей Валерьевич
5) Жезлов Владислав Алексович
6) Зубков Геннадий Григорьевич
7) Калугин Андрей Дмитриевич
8) Потехин Виталий Владимирович
9) Яковлева Лариса Николаевна

Комитет Г осударственного Собрания Республики Марий Эл
по развитию производственного комплекса

1) Бондарчук Игорь Леонидович -  председатель
2) Кальянов Евгений Николаевич -  заместитель председателя
3) Пуртов Виталий Дмитриевич -  секретарь
4) Бахматов Андрей Александрович
5) Замиховский Антон Михайлович
6) Петухов Андрей Олегович
7) Речкин Василий Владимирович
8) Федоров Дмитрий Геннадиевич

Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по развитию агропромышленного комплекса

1) Новиков Аркадий Арсентьевич -  председатель
2) Пекунькин Александр Викторович -  заместитель председателя
3) Богачук Надежда Ивановна -  секретарь
4) Кириллов Евгений Павлович
5) Кожанов Владимир Тарасович
6) Козырев Александр Сергеевич
7) Павлов Александр Евдокимович
8) Шайдуллин Салих Сагутдинович.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Государственного Сс

Республики Мари А.В.Смирнов